АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря 2019

                                 № 1259

                              Экз №____
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования « Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016      № 797 «Об утверждении муниципальной программы «Забота»
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации от 29.12.2016 № 797                   «Об утверждении программы «Забота» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» (с изменениями от 25.12.2017 № 680, от 27.07.2018 № 678, от 29.03.2019 № 342), (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы:

строку «Заказчик Программы (Заказчик - координатор муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«

	Заказчик Программы (Заказчик - координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области

Отдел охраны здоровья граждан администрации муниципального образования "Мелекесский район"

»;

строку «Ресурсное обеспечение с разбивкой по годам реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение с разбивкой по годам реализации Программы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования "Мелекесский район": 17774,0 тыс. рублей, из них по годам:

2017 г. - 4171,3 тыс. рублей;

2018 г. – 3393,82461 тыс. рублей;

2019 г. – 4171,00 тыс. рублей;

2020 г. – 3659,8 тыс. рублей;

2021 г. – 2378,07539 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы»: 3173,5 тыс. рублей, из них:
2017 г. – 451,2 тыс. рублей;

2018 г. – 252,30361 тыс. рублей;

2019 г. – 500,0 тыс. рублей;

2020 г. – 679,7 тыс. рублей;

2021 г. – 1290,29639 тыс. рублей;

подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Мелекесского района Ульяновской области» на 2017-2021 годы»: 13370,5 тыс. рублей, из них:

2017 г. – 3714,1 тыс. рублей;

2018 г. – 2557,47 тыс. рублей;

2019 г. – 3671,0 тыс. рублей;

2020 г. – 2674,1 тыс. рублей;

2021 г. – 753,83 тыс. рублей;

подпрограмма "Доступная среда муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области на 2017 - 2021 годы": 1230 тыс. рублей, из них:

2017 г.- 6,0 тыс. рублей;

2018 г.– 584,05100 тыс. рублей;

2019 г.– 0,0 тыс. рублей;

2020 г.– 306,0 тыс. рублей;

2021 г.– 333,949 тыс. рублей

».
1.2. В Приложении № 1 к Программе:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Оказание ежемесячной социальной поддержки на питание и на проезд беременным женщинам на адресно-заявительной основе (при беременности от 16 недель до родов, вне зависимости от доходов семьи)
	- Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации МО "Мелекесский район";

- Отделение по Мелекесскому району ОГКУ СЗН Ульяновской области (по согласованию)
	В течение всего периода
	34,5

(23 беременных женщин x 1,5 тыс. руб.)
	6,0

(4 беременных женщин x 1,5 тыс. руб.
	45,0
(30 беременных женщин x 1,5 тыс. руб.
	30
(20 беременных женщин x 1,5 тыс. руб.
	43,5
(29 беременных женщин x 1,5 тыс. руб.
	159,0

»;

строку 10 изложить в следующей редакции:
«

	10
	Оплата за найм жилья молодым специалистам: врачам, фельдшерам, мед. сестрам ежемесячно в размере 2500 рублей x 2 человек (врачам);

1500 руб. ежемесячно x 3 чел. среднему мед. персоналу
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации МО"Мелекесский район"
	2017-2021 годы
	60,0
	45,80361
	30,0
	255,0
	809,19639
	1200,0

».
1.3. В приложении № 2 к Программе:
строку 3 изложить в следующей редакции:

«
	3.
	Пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципальных служащих муниципального образования "Мелекесский район"
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации МО "Мелекесский район"
	2017-2021 годы
	3344,1
	2247,13440
	3361,0
	2344,1
	384,1656
	11680,5

»;
строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«

	Итого:
	3714,1
	2557,47
	3671,0
	2674,1
	753,83
	13370,5

».
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

Приложение №3
к муниципальной программе
"Забота" Мелекесского района
Ульяновской области

на 2017 - 2021 годы

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "ДОСТУПНАЯ СРЕДАМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 - 2021 ГОДЫ"
(в ред. постановления администрации МО "Мелекесский район" Ульяновской обл. от 29.03.2019 №342)

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Объем финансирования по годам и расчеты средств (тыс. руб.)
	Итого, тыс. руб.
	Ресурсное обеспечение

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация и проведение общественно-просветительской работы по формированию принципов доступной среды: подготовка и публикация учебных, информационных, справочных, методических пособий, руководств по формированию доступной среды для инвалидов
	Управление образования
	В течение всего периода

	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	6,0
	15,0
	Средства предусмотрены бюджетом муниципального образования "Мелекесский район"

	1.2
	Социальная реклама на каналах теле- и радиовещания, изготовление видеороликов, баннеров
	Управление образования
	В течение всего периода

	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	6,0
	15,0
	Средства предусмотрены бюджетом муниципального образования "Мелекесский район"

	Итого по п. 1

	6,0
	6,0
	0,0
	6,0
	12,0
	30,0

	2. Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры

	2
	Обеспечение доступности для лиц с ограниченными возможностями здоровья объектов социальной инфраструктуры:
	Управление образования
	В течение всего периода
	Улучшение положения и качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, повышение степени их социальной защищенности, активизация участия в жизни общества

	Средства предусмотрены бюджетом муниципального образования "Мелекесский район"

	- МДОУ "Колосок" р.п. Новая Майна;

	- МДОУ "Тополек" р.п. Новая Майна;

	289,0

	- МДОУ "Яблонька" р.п. Мулловка;

	50,0

	- МДОУ "Рябинушка" с. Сабакаево;

	100,0

	- МДОУ "Родничок" с. Тиинск;

	- МОУ СОШ с. Тиинск;

	289,0

	100,0

100,0
	50,0

30,3
191,72908

	- МОУ СОШ с. Сабакаево;

	- МОУ ООШ с. Лебяжье;

	- МОУ СОШ с. Рязаново;

	- МОУ СОШ с. Старая Сахча;

	- МОУ ООШ с. Слобода-Выходцево;

	- МОУ СОШ с. Никольское-на-Черемшане;

	- МКОУ СОШ N 1 р.п. Мулловка

-МБОУ «СШ №1 р.п.Новая Майна»

	Итого по п. 2:

	578,0
	0,0
	300,0
	322,02908
	1200,0

	ВСЕГО по подпрограмме

	6,0
	584,0
	0,0
	306,0
	334,02908
	1230,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после   дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области Катиркину С.Д.
Глава администрации                                                                         С.А. Сандрюков